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1. Ha3HauyeHue

YnuuHbii PoE kommyTaTop Gigabit Ethernet Ha 6 noptoB SW-80501/W
(Danee no TekCTy — KOMMYyTaTop) MpedHasHaveH Ans nepedadn OaHHbIX
MeXay CETEBbIMU YCTPONCTBAMU M Nogayn NUTaHUS K HUM No Kabernto B1Ton
napbl no texHonornn PoE (Power Over Ethernet) Ha paccTosiHne go 100m B
YCMOBMWSX 3KCMfyaTaummM BHe MomelleHun. B ocHoBe ycTponctea nexat
BbICOKOHAZEXXHbIE KOMMIIEKTYIOLLIME C PAaCLUMPEHHBIM Auana3oHoM paboumx
Temneparyp.

KommyTtatop SW-80501/W ocHaweH 4 noptamu Gigabit Ethernet
(10/100/1000Base-T) ¢ nopaepxkon POE Kk kaxgomy u3 KOTOPbIX MOXHO
noakntoyaTb ceTeBble yCTponcTea. MopTbl COOTBETCTBYIOT cTaHgaptam PoE
IEEE 802.3af/at n aBTOMaTuueckn onpegensawT nogknovemole PoOE-
ycTponctBa. MakcumanbHas BbIXOOHAsi MOLUHOCTb Ha OAWH  MNopT
coctaensieT 30 BT, npu atom obuiasn BbIxogHasA MOLHOCTb Ha 4 nopTta (PoE
GropxeT) coctaBnset 120 Br.

Ons nogkniovennss kommytatopa SW-80501/W k nokaneHowm ceTw,
cetu Ethernet unn gpyromy kommyTatopy npeaycMoTpeH oTaenbHbin Gigabit
Ethernet (10/100/1000 Base-T) Uplink-nopT.

Momumo atoro, B kommyTtatope SW-80501/W npepycmoTtpeH 1 SFP-
cnot (1000Base-X) gna nogkntoveHnss SFP-moayns (8 kommiaekm rnocmasku
He 8xo0um), KOTOpPbIA MO3BONSET MNOAKMIYUTL KOMMYTATOp K CeTu Mo
OMNTOBOJIOKOHHOM JIMHMM, TaKKe KOMMYTATOP OCHAaLLEeH OMTUYECKMM KpPOCCOM
Ons yaoGHOro NoaKIMioYEHUst ONTOBOSIOKOHHOTO Kabers.

KommyTtatop nopaepxuBaeT nepegady Jumbo-cdpenimoB
aBTomaTunyeckoe onpegeneHne MDI/MDIX (Auto Negotiation) Ha Bcex
noptax - pacrno3HaeT TWM MOAKMHYEHHOrO CEeTEBOr0 YCTPOWCTBA WM Npwu
HeOOXOOMMOCTU MEHSIET KOHTaKTbl Mnepefaydn [OaHHbIX, 4YTO MO3BOMseT
ucnonb3oBaTtb kabenu, obxaTble NMobbIM CNOCO6OM (KPOCCOBLIE U NPSMbIE).

Ons 3awutbl OT nonagaHus Brarm BHYTPb KoMMyTaTopa SW-
80501/W BBo kabenen B KOpnyc OCYLLECTBNAETCA Yepe3 repMOBBObI.

MutaHne kommyTtaTopa ocyuwectensetrca ot cetn AC 100-240V,
MakcuMarbHasa notpebnsemas mowHocTs 126 BT.

KommyTtatop SW-80501/W pekomeHOyeTcs MCMOnb3oBaTb Mpu
HeobOxoaMMocTn 06beauHUTb HECKONbKO ceTeBbix ycTponcTB (IP-kamepbi,
IP-TenedoHbI, TOYKM gocTyna v Np.) B OAHY CETb U NepeaaTtb K HAM NuTaHue
no kabento Buton napbl (PoE) B ycnoBusx akcnnyataumm BHE NOMELLEHWNA.



2. Komnnekrauua*

1. YnuuHein kommytatop SW-80501/W — 1wwT;

2. OnTu4yeckasi poseTtka — 1LWT;

3. Murrennel SM SC/UPC — 1wrT;

4. KomnnekT gns 3awmTbl cBapHoro cteika (KO3C) — 1wr;
5. Komnnekt repmoBBofoB — 11WT.

6. PykoBoacTBo no akcnnyataumm —1wT;

7.YnakoBka — 1wT.

3. OcobeHHOCTU 06OpyAoBaHuUA

e  YNMYHOE UCMOMHEeHue, Amana3oH paboymx Temnepatyp -40...+50°C;

¢ Kopnyc 13 nonukapboHata (cteneHb 3awutbl IP66);

e 1 Gigabit Ethernet Uplink-nopt (10/100/1000 Base-T)

¢ 1 Gigabit Ethernet SFP-cnot (1000Base-X) — ana nepegayu Ethernet
no onTuke ¢ nomoubio SFP-moayns (8 komnnekm nocmasku He
exooum);

e 4 Gigabit Ethernet nopta (10/100/1000Base-T) c nogaepxkon PoE;

e MakcnmanbHas BbixogHast MowHocTb PoE — 30BT Ha nopr;

¢ CymmapHasa mowHocTb POE — 120BT Ha 4 nopTa;

o CootetcTtBue ctaHgaptam PoE IEEE802.3af/at, aBTomaTnueckoe
onpeperneHue PoE-ycTponcTs;

e ABTOMaTU4eckoe onpeaenerHne MDI/MDIX;

o Paamep Tabnuusl MAC-agpecos: 1K;

e Pa3smep 6ydep naketos: 1M;

o T[logpepxka Jumbo-dpenm: 9 K;

e [lponyckHas cnoCcOBHOCTb KOMMYTaLMOHHOM MaTpuubl: 12 TénT/c;

e  OnTuyeckuin kpocc Ans yaobcTea NOAKMOYEHUSA ONTOBOIOKOHHOIO
kabens;

e 3awmTa OT NpeBbILIEHNSA MAKCMMaIbHOIO ToKa Harpysku n K3;

e LED nHankaTopbl pexmnmoB paboTbl;

e [utanume ot cetn AC 100-240V;

e [lpocTOoTa U HAa4EXHOCTb B 3KCNyaTauumm.



4. BHewHun BUA M OnNUcaHue 351IeMeHTOB

Puc. 2 Kommytatop SW-80501/W, Bug BHYTpK



Tab. 1 KommyTtaTop SW-80501/W, HazHa4yeHMe OCHOBHbIX 3/1IEMEHTOB.

Ne

HasHauyeHune

1

KnemmHas konogka ans noakntodeHnsa nutadna AC 100-240V.

2

PasbeMbl Ansa nogkrioyYeHns ceTeBbiX yCTpOVICTB.

OnTtuyeckmnt kpocc. [lNpegHasHayeH ana yooBGHOro MNOAKMKYEHUS K
KOMMYTaToOpy OMTUYecKoro kabens (Mecmo pacrofioxeHuUsi Kpocca
8HYmMpU Kopriyca Moxem bblimb U3MEHEHO rpoussodumernem).

FepmoBBoapbl. [lpegHasHayeHbl AN BBoga kabenem B kopnyc
KOMMmyTaTopa.
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Puc. 3 KommyTtatop SW-80501/W, pazbeMbl 1 UHAMKATOPbI

Tab. 2 HaszHayeHue pazbeMoB U nHAMKaTopoB kommyTaTtopa SW-80501/W.

Ne Ha3HayeHune

” exodum).

pe3epBHbI 6nok nuTaHusa DC48-56V(3A).

LED mvHankaTopsl nutaHna PWR2, PWR1.

2 [MocTosiHHO CcBETUTCA — NMTaHUE NoJaeTcs

3 He cBeTuTCA — koMMyTaTOp He noakntoyeH k cetn AC 100-
240V nnuv He vcnpaseH.

LED wHankaTop nogkntoveHus SFP-croTa.

4 [MOCTOSIHHO CBETUTCHA — CNOT MNOAKMIOYEH.
MwuraeT — uaeT nepeaada AaHHbIX.

LED mnHankaTop ycTponcTtea usseleHnsa RLY.

3aMKHYTbI.

KnemmHasi kornogka Ans MOAKMOYEHWs1 GrIOKOB MUTaHUS U
YyCTpOMCTBa M3BELleHUA (8 KOMIMeKm ocmaeku He

KommyTtatop obopygoBaH opgHum Bl1.  OnumoHanbHO
UMeeTCss  BO3MOXHOCTb  MOAKMYUTL K KOMMYyTatopy

[MOCTOAHHO CBETUTCS — BKIIOYEH PEXUM  U3BELLEHUS,
5 OTCYTCTBYET HarnpsikeHme Ha ogHom u3 Bl (PWR1 wnu
PWR2), KoHTakTbl penenHoro Bbixoga RLY (1) Pwuc.3




SFP-crnoT Aanst NogknioYeHWst KoMMmyTatopa K ONTUYECKOM

6 nuHUM cBA3nM unu cetn Ethernet ¢ mcnonbsoBaHnem SFP-

MoAayns (8 KOMIieKm rnocmasku He exooum).

7 ApYrvMM yCTponCTBaM.

obopynoBaHue. MuraeT - ugeT nepenaya gaHHbIX.

Pasvem RJ-45 c¢ LED wuHamkaTopamu, UPLINK-nopt ans
nogknoyeHna kommytatopa k cetn Ethernet, LAN wunu

3eneHbin, NOCTOAHHO CBeTuTCA - NoAKIH4YeHOo

Pasbembl RJ-45 ¢ LED wuHgoukaTopamn gnsi NnoAkmnoveHust
ceTeBbIX ycTponcTts ¢ POE ¢ nomoLbo kabens BUTOW napsbl.

8 3eneHbin, MOCTOAHHO CBETUTCA - NoaKIHOYEHO

obopynoBaHue. Muraet - nget nepefava AaHHbIX.

O60pyD,OBaH ne, nogaeTca nmTaHue.

5. YcTtaHoBKa U nogkno4veHue

BHumaHue !

- Kateropuyecku 3anpeljaetcsi KacaTbCa 3fIEMEHTOB KOMMyTaTopa,
HaxXoAsILUMXCS Mo, BbICOKAM HaNPSKEHNEM.

- Ona 3awmTtbl 060pyaoBaHUs OT TPO30BbLIX Pa3psiAoB Heobxoanmo
yCTaHaBnMBaTb YCTPOMCTBA rpo3o3aLmThbl!

- KayectBeHHOe 3asemrieHue sBrniseTcs 00s3aTeNnbHbIM YCNOBUEM
NOAKMIOYEHUS.

- Hewncnonb3yemble repMoOBBOAbI CnefyeT 3akpbiTb 3arnywkamu. B
NPOTMBHOM Crny4ae, B KOpPNyCc KOMMyTaTopa MOXET nonacTb Briara, Takke
BO3MOXHO 0OOpasoBaHMe KoHAeHcaTa. OTO MOXET MPUBECTU K BbIXOAY
YINMYHOro KOMMyTaTopa 13 cTposi!

- PacctosiHve nepefayn curHanoB  MOXET YMEHbLUMTbCS U3-3a
XapakTepucTuk NOAKMNIOYEHHOTO K SW-80501/W obopynoBaHus.
PekomeHayeTcs ucnons3oBaTtk kabenb UTP/STP/FTP Cat 5e / Cat 6.

- MakcumanbHast mowHocTe POE Ha oamH nopt - 30 BT, npu 3arpyske
BCEX 4-X NOPTOB OQHOBPEMEHHO 06Lasa BbixogHas molwHocTe PoE 120 BT.

- PenenHbin Bbixog RLY (1) Pwuc.3 nopaepxvBaeT ynpasrneHue
YCTPONCTBaMM U3BELLEHNST MOLLHOCTLIO HE Bonee 24 BT (24B, 1A).

- B cnyyae o6HapyxeHMs HeuncrnpaBHOCTEW HEe PEMOHTUPYNTE
YCTPONCTBO CAMOCTOSITENBHO.

OpaHxeBbli, MOCTOSIHHO CBETUTCS — nogknovyeHo PoE
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Puc. 4 MogkntodeHne kommyTtaTopa SW-80501/W

MoaknioueHne ynuuHoro kommytatopa SW-80501/W ocywecTtsnsercs B
crnepyoLlein nocnefoBaTenbHOCTU:

1. BcTaBbTe repMoBBOAbI B MpegHasHaueHHble ANs HWX OTBEpCTUs B
koprnyce nnactukoBoro Gokca (3,4,5), 3akpenute WX NMAAcTMaccoBbIMU
raikamu ¢ BHyTPEHHE CTOPOHbI Kopryca.

2. MNpopeHbTe kabenu BMTOW Mapbl Yepe3 COOTBETCTBYHOLIME OTBEPCTUSA
repmoBBOAOB (4) CHapyxu BHYTpb bokca (puc.4).

3. O6oxmuTe KoHLUbI kKabernen c BHyTpeHHeN CTOpOHbI 6okca pasbemamu RJ-
45 (puc. 5).



RJ15 Pin#
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Puc. 5 Obxumka kabenst BuTon napbl pasbemammn RJ-45

4. TMopakniounTte obxatble pasbemamu RJ-45 kabenu k kommyTatopy (6)
(pasbembl 1-5) n 3ataHuTe repmoBBoAbl. [ns obecneyeHnsa 3awmtbl OT
NPOHMKHOBEHMSI BnarM BHYTPb kopnyca, kabenu [OofmkHbl ObiTb MMNOTHO
YKpPENnmeHbl B repMOBBOAAX.

5. 3auncTnte onTOBONOKOHHEIN Kabenb Ha anuHy 25-30 cm, nponycTute ero
B oTBepcTue repmoBBoga (5), 3ataHuTe pe3bby repmMoBBOAA TaK, YTOObI
Kabernu xecTko pmMKcupoBanuch B 3aXume repMoBBOAaA.

6. Cobniogas Bce TpebOBaHUA TEXHOMOrMU CBapKM ONTOBOSIOKOHHOIO
kabens, npuBapuTe MNUITEnn (UMEKTCS B KOMMIEKTE) K ONTOBOSIOKOHHOM
Xune kabens. Ynoxute onTOBOSIOKOHHbIN kabenb B nasbl kpocca (2), cneas
3a TeM, 4YTOObI AnameTp Korew He 6bin MmeHee 60 MM. MNMogknounTe pasbem
nurtenna k SFP  wmopynmio (8 Kommmekm nocmasku He  8xooum)
yCcTaHOBfIeHHOMY npegBaputensHo B SFP  pa3bem kommytaTtopa (6)
(pasbem SFP). 3akpoiiTe KpbiLKy ONTUYECKOro Kpocca (2).

7. AHanorm4Ho nyHKTy 2 npoTaHuTe kabenb nutaHus ot cetn AC 100-240V /
50 'y BHYTPb KOpnyca Yepe3 cooTBeTCTBYyOLWMIA repmoBog (3) (J 4-8mm),

noaknoumTe kabenb nuTaHus K koHTakTam L (dasa), N (Honb) 1 + (3emns)
knemmHom konogku (1). 3ataHuTe repmoBBOS.

8. AKKypaTHO 3aKkpowiTe KpbILIKY KOprnyca KoMmmyTatopa, 3aTsHuTe ee 6-10
BMHTAMMU N3 KOMMJIEKTA [MOCTaBKU. YIUYHbIN KOMMYTaTtop TroToB K
aKkcnnyaTauuu.
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Puc.6 Tunosas cxema nogkntoyeHns kommytatopa SW-80501/W

6. lMNMpoBepka paboToCnocob6HOCTU CUCTEMBI

Mocne noakniodeHus kabenen Kk pasbémMam M Mogayy NUTaHUS Ha
KOMMYTaTOp MOXHO y6eamTbca B ero paboTocnocobHOCTH.

Mogkntounte kommyTaTop Mmexgy Asyms MK ¢ um3sBecTHbimn  |P-
agpecamu, pacronaralowmMmmnca B ogHon noaceTtn, Hanpumep, 192.168.1.1 u
192.168.1.2.

Ha nepsom komnbtoTepe (192.168.1.2) 3anycTute KOMaHOHYO CTPOKY
(BbINOMHWTE KOMaHZy cmd) 1 B NOSIBMBLLEMCH OKHE BBEAUTE KOMaHAy:

ping 192.168.1.1
Ecnu BCce nogkmoYeHo NpaBumbHO, Ha 3KpaHe MOHMTOpPa oTobpasvTcs OTBET
OT BTOpPOro komnbtoTepa (Puc.7). OTo cBugeTenbcTtByeT 006 MCMpaBHOCTU
KOMMyTaTopa.

10



AT Adr eV penne bowe

Puc.7 [JaHHble, oToGpaxkatolmecs Ha 9KpaHe MOHUTOpPA, nocne
ucnonb3oBaHna kKoMmaHgbl Ping.

Ecnu otBeT ping He nony4yeH («Bpems 3anpoca UCTekno»), To
cnenyeT NpoBepuTb CoeanHUTENbHbIV kabenb n IP-agpeca komnbloTEPOB.
Ecnun He BCe nakeTbl BbINKN NPUHATDLI, 3TO MOXET CBUAETENbCTBOBATD:

- 0 HM3KOM Ka4yecTBe Kabens;
- O HeucnpaBHOCTM KOMMYTaTopa;
- O rnomexax B NTMHUN.

MpumeyaHue:

MpUYMHBI NOTEPU B ONTUYECKON NIMHMMN MOTYT ObITb BbI3BaHbI:
HeucnpaBHocTblo SFP-moayne

nsrnbamu kabens

60OnMbLUNM KONMYECTBOM Y3I10B CBapPKU

HencnpaBHOCTbIO NN HEOOHOPOAHOCTBIO ONTOBOJSIOKHA.

7. TexHU4YecKne xapakTepucTuku®

Mogenb SW-80501/W

O6uee Kon-Bo NOPTOB 6

Kon-Bo noptoe FE+PoE -

Kon-Bo noptoe FE -

Kon-eo noptos GE+PoE 4

Kon-Bo noptoe GE 1
(He Combo noptbl)

Kon-Bo noptoB Combo GE
(RJ45+SFP)

11




Mogenb

SW-80501/W

Kon-Bo noptoB SFP
(He Combo noptbl)

1

BcTpoeHHble onTuyeckme
nopTbl

CrtaHgaptbl Ethernet

IEEE 802.3

IEEE 802.3u 100BASE-TX
IEEE 802.3ab 1000BASE-T
IEEE 802.3x

IEEE 802.3z 1000BASE-X

CkopocTb nepegayn
OaHHbIX

10/100/1000 M6uT/c
nonyaynnekc, NonHbIA gynnekc

Bydep nakeTos 1 Mb
Tabnuubl MAC-agpecoB 1K
MponyckHas cnocoGHOCTb 12 I6uT/c

KOMMYTaLI,VIOHHOIZ MaTpuubl

CkopocTb 06cnyxXneaHus
naketoB (Forwarding rate)

1000Mbps port — 1,488,000 nakeTtos/c
100Mbps port - 148,800 nakeToB/c
10Mbps port - 14,880 nakeTtos/c

3Be3qa
Tononornn nogknYeHust

Kackag
Mopaepxka jumbo frame 9 Kb

PyHKUMM YPOBHSA 2

KayecTBo 0GCnyXmBaHWs
(QoS)

YnpasneHue

Cranpgaptbl PoE

IEEE 802.3af/at

Metog nogauun PoE

MeTon A 1/2(+), 3/6(-)

WHaukaTopbl

¢ PWRT1,

¢ PWR2;

° RLY;

¢ SFP;

eLink (RJ-45, 3eneHblin, nepegaya AaHHbIX);
¢ PoE (RJ-45, opaHxeBbiit, nogaya PoE).

Pene aBapuinHomn
curHanmsaumu

DC24V,1A(HO, H3)

MoTpebnsiemas MOLLHOCTb
(6e3 Harpy3ku PoE)

<6 Bt

12




Moaenb SW-80501/W

MoLuHocTb PoE Ha oguH

nopT (MaKe.) MopTbl 1-4: 30 BT (MeTog A)

CymMapHasi MOLLHOCTb

PoE Bcex noptoB (Makc.) 120 Br
MuTtaHue AC 100-240V
MakcumansHas 126 BT

notpebnsaemas MOLLHOCTb

BCTpOGHHaﬂ rpososawiuTa -

Knacc 3awuThbl IP66
OxnaxpgeHue KoHBekunoHHoe (6e3 BeHTUsiTopa)
Paamepbl (LLUxBxI") (Mm) 300x230x111

MoHTax Ha cTeHy, Ha cTonb

Cnocob moHTaxa
(kpenneHus npuobpemaromcs omoesibHO)

Pabouas Temnepatypa -40...+50°C
OTHocuTenbHas

0o 95% 6e3 koHaeHcaTa
BMNaXXHOCTb
[ononHuTensHo -

* I'Ipomsso,qmenb nMeeT NpaBo N3SMEHATb TeEXHNYEeCKNe XapaKTepUCTUkn nagenma n
KomnnekTaumo 6e3 npeansapuTenbHOro yseaomMneHus.

8. MapaHTuA

MapaHTMs Ha Bce obopygoBaHue OSNOVO — 60 mecsuesB ¢ gatbl
npogaxmu, 3a UCKNYEHNEM akkyMynaTOpHbIX 6aTapen, rapaHTUNHBLIN CPOK -
12 mecsues.

B TeuyeHue rapaHTUMNHOrO cpoka BbINOMHAETCA 6ecnnaTHbIN PEMOHT,
BKIOYaga 3an4yactu, Unn saameHa usgenuin npyu HEBO3MOXHOCTU UX PEMOHTA.

MogpobHas MHdopMaLmsa 006 YCNOBUSAX rapaHTUNHOrO
06CnyXMBaHMSA HAXOAUTCS HA caiTe WWW.0SNOVO.ru

Coctasun: Jlebenes M.B.
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9. NMpunoxeHue A «MabaputHbie pasmepbi»
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10. NMpunoxeHue b «KpenneHus Ha cTeHy / Ha onopy»

Ons  MOHTaxa YynuYHbIX KOMMYTaTOPOB Ha CTeHax, onopax,
noaeecax M T.O MNPUMEHSIIOTCS HacCTeHHble KpenneHus (npuobpeTatoTcs
OTAENbHO).

S

r‘“’

[ns MOHTaxa yrmM4YHOro KOMMyTaTopa Ha CTEHY MUK Onopy:

1. PacnakoBaTtb KpenneHus.

2. PacnonoxuTb KOpryc Ha TBepAOW POBHOW MOBEPXHOCTU, MPUMOXUTb
NNaHKM KpenmneHuh K 3afHel CTeHKe Koprnyca Tak, 4ToObl CKBO3Hble
KpenexHble  OTBepCTus Kopnyca  coBrnajanMm C  OTBEPCTMAMM,

npocBeprieHHbIMU O5nA 3TOW Lenn B niaHkKax

R R T

e e

L Sk X
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3. MNpukpenuTb NnaHku K Kopnycy 6ontamn M4, ncnonb3ys wanbbl 1 ranku

(MMeI'OTCFl B KOMI'IJ'IeKTe) NPUKPEennTb MJiiaHKK K Kopnycy KOMMyTaTopa.

4. MnaHkn obecneunBaloT BO3MOXHOCTb KpPenneHns KoMMyTaTopa Ha CTEHY
W Apyrne nnockue noBepxHoCTW. [ns kpenneHusa Ha ctond npucoeanHnTb K
nnaHkam KpenexHole 3ybyaTble  3NemMeHTbl  TpeyronbHom  popMbl

(kpenexxHble aNeMeHTbl BABUraloTCH BHYTPb MMaHOK).

5. OTpesaB Kycok nepgopvpoOBaHHOW MeEeTannMyeckon neHTbl (umeetcs B
KOMMMEKTEe), UCNONb3ys NEHTY, YKpenuTb KOopnyc koMMmytatopa Ha crtonbe

nnn onope, 3atTaHyTb BUHTAMW.
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